
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 8(4193)  
2018 m. vasario 19 – 25 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Kasdien Tave garbinsiu : kasdieniai skaitiniai ir apmąstymai metams : parinkta iš Martyno Liuterio raštų / 

sudarytojas Marshall D. Johnson ; [iš anglų kalbos vertė Mindaugas Dikšaitis]. – Tauragė : Fundatio Pietatis, 2017. – 
421 p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95824-4-3 

 
Regiu Viešpatį : dvasiniai mąstymai / Birutė Žemaitytė. – Vilnius : Jungtinės spaudos paslaugos, 2018. – 223, [1] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8140-08-8 (įr.) 
 
Šimtas Biblijos pasakojimų : atsakymų raktas / [parengė Mindaugas Dikšaitis] ; [vertė Oksana Piečienė]. – 

Tauragė : Fundatio Pietatis, 2017. – 135 p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95824-2-9 
 
Šimtas Biblijos pasakojimų : pratybų knyga / [parengė Mindaugas Dikšaitis] ; [vertė Lidija Kalvanaitė-

Tamošaitienė]. – Tauragė : Fundatio Pietatis, 2017. – 120 p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95824-3-6 
 
Šimtas Biblijos pasakojimų : Šventojo Rašto žodžiais : su spalvotomis iliustracijomis, Šventojo Rašto citatomis, 

klausimais ir paaiškinimais / [parengė Mindaugas Dikšaitis]. – Tauragė : Fundatio Pietatis, 2016. – 207 p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95824-1-2 (įr.) 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Širvintų rajonas = Širvintos district / [tekstus parengė Širvintų rajono savivaldybė] ; [vertėja Gintarė Šutinytė]. – 

Kaunas : Terra publica, [2017]. – 97, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-052-8 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

2018 metų brandos egzaminų organizavimas ir vykdymas / Nacionalinis egzaminų centras. – Vilnius : 
Nacionalinis egzaminų centras, 2017. – 64, [1] p., įsk. virš.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8134-25-4 

 
2018 metų lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos organizavimas ir vykdymas / Nacionalinis egzaminų centras. – 

Vilnius : Nacionalinis egzaminų centras, 2017. – 15, [1] p., įsk. virš.. – ISBN 978-609-8134-21-6 
 
2018 metų pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimas ir vykdymas / Nacionalinis egzaminų 

centras. – Vilnius : Nacionalinis egzaminų centras, 2017. – 36, [1] p., įsk. virš.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
8134-22-3 

 
Atradimų metai : supraskite savo besikeičiantį paauglį : Lions Quest socialinio ir emocinio ugdymo programa 

„Paauglystės kryžkelės“ : [knyga tėvams] / iš anglų kalbos vertė Lina Zenkienė ; programą adaptavo Gina Levickienė, 
Daiva Šukytė. – [Klaipėda] : [Baltic Printing House], [2017]. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-460-139-2 

 
Dainavimo mokymo ypatumai : [metodinis leidinys] / Nijolė Mameniškienė ; Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų 

mokykla. – Vilnius : [Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla], 2017. – 18 p. : iliustr., nat.. – ISBN 978-609-95774-5-6 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo atvejai ir jų analizės / Jūratė Klizaitė, Aniuta Varneckienė, Aurelija 
Valaitienė, Silva Rupkuvienė ; Klaipėdos valstybinė kolegija, Socialinių mokslų fakultetas. – Klaipėda [i.e. Kaunas] : 
[Vitae Litera], 2017. – 88, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-454-320-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Išmintingi pasirinkimai : [Lions Quest socialinio ir emocinio ugdymo programa „Paauglystės kryžkelės“] : 6 
modulis, 2 metai / [iš anglų kalbos vertė Asta Vaišvilaitė] ; [programą adaptavo Daiva Šukytė, Linas Slušnys]. – 3-iasis 
leid.. – [Klaipėda] : [Baltic Printing House], [2017]. – [4], 164 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-460-144-6 

 
Išmintingi pasirinkimai : [Lions Quest socialinio ir emocinio ugdymo programa „Paauglystės kryžkelės“] : 6 

modulis, 3 metai / [iš anglų kalbos vertė Jurga Niuniavienė] ; [programą adaptavo Daiva Šukytė]. – 3-iasis leid.. – 
[Klaipėda] : [Baltic Printing House], [2017]. – [4], 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-460-150-7 

 
Knyga apie psichoaktyviąsias medžiagas : [Lions Quest socialinio ir emocinio ugdymo programa „Paauglystės 

kryžkelės“] / [iš anglų kalbos vertė Asta Vaišvilaitė] ; [programą adaptavo Daiva Šukytė, Linas Slušnys]. – 3-iasis leid.. – 
[Klaipėda] : [Baltic Printing House], [2017]. – [4], 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-460-147-7 

 
Kuo būti : [kokią specialybę pasirinkti?]. – Kaunas : Leidybos studija, [2011]-    . – (Kur stoti, ISSN 2029-4875) 
2018 : [oficialus parodos „Studijos, 2018“ leidinys] / [vyr. redaktorė Erika Vaitkūnienė]. – [2018]. – 180 p. : 

iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-8013-43-6 
 
Naratyvinis žaidimas ir mokymasis : gairės ikimokyklinio ir pradinio ugdymo pedagogams, dirbantiems su 3-8 

metų vaikais / [sudarytoja Milda Brėdikytė] ; [rengėjai Milda Brėdikytė, Agnė Brandišauskienė, Pentti Hakkarainen ... [et 
al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 2017. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-319-7 

 
Pasitikėjimas savimi ir bendravimo įgūdžiai : [Lions Quest socialinio ir emocinio ugdymo programa „Paauglystės 

kryžkelės“] : 2 modulis / [iš anglų kalbos vertė Asta Vaišvilaitė] ; [programą adaptavo Daiva Šukytė, Lina Verseckaitė]. – 
3-iasis leid.. – [Klaipėda] : [Baltic Printing House], [2017]. – [4], 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-460-143-9 

 
Programos vadovas : [Lions Quest socialinio ir emocinio ugdymo programa „Paauglystės kryžkelės“] / [iš anglų 

kalbos vertė Vilma Songailaitė] ; [programą adaptavo Daiva Šukytė]. – 3-iasis leid.. – [Klaipėda] : [Baltic Printing 
House], [2017]. – 67, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-460-152-1 
 

Studijos – verslas – visuomenė: dabartis ir ateities įžvalgos = Studies – business – society: present and future 
insights : tarptautinių konferencijų mokslinių straipsnių rinkinys / Klaipėdos valstybinė kolegija, Socialinių mokslų 
fakultetas. – [Klaipėda] : Klaipėdos valstybinė kolegija, [2017]. – ISSN 2538-7928 

[T.] 2. – [2017]. – 182, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 
 

Sveika gyvensena : [Lions Quest socialinio ir emocinio ugdymo programa „Paauglystės kryžkelės“] : 7 modulis / 
[iš anglų kalbos vertė Lina Andriulionytė] ; [programą adaptavo Daiva Šukytė, Linas Slušnys]. – 3-iasis leid.. – [Klaipėda] : 
[Baltic Printing House], [2017]. – [4], 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-460-148-4 

 
Šeimos santykiai : [Lions Quest socialinio ir emocinio ugdymo programa „Paauglystės kryžkelės“] : 5 modulis / [iš 

anglų kalbos vertė Ramunė Silvaravičienė] ; [programą adaptavo Daiva Šukytė, Lina Verseckaitė]. – 3-iasis leid.. – 
[Klaipėda] : [Baltic Printing House], [2017]. – [4], 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-460-146-0 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Raktas, atrakinantis visas Pasaulio pažinimo karalystės duris : vadovėlis 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, 

Violeta Varnagirienė ; [dailininkės Asta Vildžiūnaitė, Raminta Štaudė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : 
Šviesa, 2018. – 2 kn. 

Kn. 1. – 2018. – 69, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-04316-2 (ištaisytas). – ISBN 5-430-04316-
8 (klaidingas) 

Kn. 2. – 2018. – 69, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-04317-9 (ištaisytas). – ISBN 5-430-04317-
6 (klaidingas) 

 
MEDICINA 

  
Informacija sergantiesiems lėtinėmis ir ūminėmis ligomis : [dalijamosios medžiagos rinkinys šeimos gydytojui] / 

Silvija Valdonė Valiūtė, Leonas Valius. – Kaunas : Vitae Litera, 2017. – [262] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-454-265-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Informacija sergantiesiems virškinimo sistemos ligomis : [dalijamosios medžiagos rinkinys šeimos gydytojui] / 
Silvija Valdonė Valiūtė, Leonas Valius. – Kaunas : Vitae Litera, 2017. – [264] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-454-321-0 

 
La médecine personnalisée : retrouver et garder la santé / Jean-Claude Lapraz, Marie-Laure de Clermont-

Tonnerre. – [Kaunas] : [Vitae Litera], [2018]. – 349, [2] p.. – ISBN 978-609-454-325-8 
 
Pediatrija : vadovėlis / Lietuvos sveikatos mokslų universitetas ; [sudarytojas Rimantas Kėvalas]. – Kaunas : Vitae 

Litera, 2018. – 3 d.. – (Įr.) 
D. 1. – 2018. – 287, XXII p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-454-322-7 
D. 2. – 2018. – P. 290-663, p. XXII : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-454-323-4 
D. 3. – 2018. – P. 666-979, p. XXII : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-454-324-1 
 
Standartinės kosmetinės veido priežiūros procedūros : bazinės veido priežiūros procedūros : žingsnis-po-

žingsnio procedūros / Mercedes Šulcaitė-Vasiljeva, Kristina Letkauskaitė ; Klaipėdos valstybinė kolegija. – Kaunas : 
[Vitae Litera], 2017. – 61, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-454-327-2 

 
Standartinės kosmetinės veido priežiūros procedūros : kosmetiniai veido masažai : žingsnis-po-žingsnio 

procedūros / Kristina Letkauskaitė, Mercedes Šulcaitė-Vasiljeva ; Klaipėdos valstybinė kolegija. – Kaunas : [Vitae 
Litera], 2017. – 73, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-454-328-9 

 
Vaistų enciklopedija / Vytautas Budnikas. – Kaunas : Vitae Litera, 2017-    . – ISBN 978-609-454-245-9 (įr.) 
D. 2, Antibiotikai ir kitokie antimikrobiniai vaistai. – 2017. – 487, [1] p. : portr.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-

609-454-316-6 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Alytaus krašto miškų istorija / Algimantas Kamičaitis. – Alytus : Diza, 2017. – 285, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-95661-5-3 (įr.) 

 
Ignalinos miškų urėdija – krašto turtų sergėtoja / Dalia Savickaitė, Eugenijus Ostašenkovas. – Utena : Utenos 

Indra, 2017. – 214, [2] p. : iliustr., portr. + 1 sulankst. žml. lap.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-455-387-5 (įr.) 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

Ką valgysim šiandien? : 365 receptai : [gaminkime be rūpesčių visus metus] / [sudarytoja Daiva Dmuchovska] ; 
[tekstų autorės Daiva Dmuchovska, Jovita Lankienė, Irina Koscelkovienė]. – Kaunas : Virtuvės knyga [i.e. Terra publica], 
[2017]. – 290, [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-049-8 (įr.) 

 
Lietuvos virtuvė : [receptų knyga] / Dovilė ir Mantas Bajaliai. – Kaunas : Virtuvės knyga [i.e. Terra publica], 

[2017]. – 175, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-063-4 (įr.) 
 
Tortai : pagaminta namuose / Paulius Strasevičius. – Kaunas : Virtuvės knyga [i.e. Terra publica], [2017]. – 156, 

[4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-059-7 (įr.) 
 
Vilnius. Šeimos skonių istorija / Ewa Wołkanowska-Kołodziej ; receptai Genowefos Wołkanowskos ; [vertėja 

Irena Aleksaitė]. – Kaunas : Terra publica, [2017]. – 301, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-067-2 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Alfonso Čepausko mažoji grafika : jubiliejinė mažosios grafikos paroda 2017 m. rugsėjo 4-28 d. Šiaulių apskrities 
Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Meno ir muzikos skyriuje / [sudarytoja A. Kaktytė]. – [Šiauliai] : [Šiaulių apskrities 
Povilo Višinskio viešoji biblioteka], [2017]. – [13] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 10 egz. 

 
Gerardas Bagdonavičius ir Šiaulių krašto knygos ženklai = Gerardas Bagdonavičius and Šiauliai region bookplates / 

[sudarytojai Asta Kaktytė, Jonas Nekrašius] ; [redakcinė kolegija: Bronius Maskuliūnas (pirmininkas) … [et al.]. – Šiauliai : 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2017. – 113, [2] p. : iliustr. + 1 vaizdo diskas (DVD). – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-95547-9-2 

 
Latvių dailininko Pėterio Upyčio ekslibrisai : ekslibrisų paroda 2017 m. liepos 17-31 d. Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešosios bibliotekos Meno ir muzikos skyriuje / [sudarytojai A. Kaktytė, J. Nekrašius]. – [Šiauliai] : [Šiaulių 
apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka], [2017]. – [13] p., įsk. virš., [2] įd. lap. : iliustr., portr.. – Tiražas 20 egz. 

 
Lietuvos dizaino prizas „Geras dizainas, 2017“ = Lithuanian design prize “Good Design, 2017” : [konkurso 

nugalėtojų darbų katalogas] / [sudarytojas Lietuvos dizaino forumas]. – [Vilnius] : [Lietuvos dizaino forumas], [2018]. – 
174, [9] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95920-1-5 

 
Lolitos Brazos knygos ženklai : kilnojamoji paroda „Ekslibris geriau nei sriuba“, 2016-2017 m. / [sudarytojai Jonas 

Nekrašius, Asta Kaktytė]. – Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2017. – [24] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-95981-1-6 

 
Michalinos Adomavičienės kūryba = Art of Michalina Adomavičienė : retrospektyvinė 80 metų jubiliejaus paroda 

2018 m. sausio 8-31 d. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje / [sudarytoja Asta Kaktytė]. – [Šiauliai] : 
[Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka], [2018]. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-95981-
2-3 

 
Sportas vaikams : nuo mankštos iki medalio / [sudarytojai Arvydas Jakštas, Danguolė Kandrotienė, Renatas 

Mizeras, Audronė Vizbarienė]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2018]. – 255, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-473-070-2 (įr.) 

 
V.D. Brennerio plakečių, medalių ir monetų parodos katalogas = The exhibition catalogue of V.D. Brennerʼs 

plaques, medals and coins : iš Nacionalinio M.K. Čiurlionio dailės muziejaus rinkinio : [2016 m. birželio 8 - rugsėjo 22 d., 
Šiauliai] / [sudarytojas Jonas Nekrašius]. – Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2017. – 47, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95547-8-5 

 
Vaidoto Janulio ekslibrisų paroda : 2017 m. rugsėjo 4-30 d., Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios 

bibliotekos galerija / [sudarytojai A. Kaktytė, J. Nekrašius]. – [Šiauliai] : [Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji 
biblioteka], [2017]. – [13] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 egz. 

 
Žirgas dailėje : tradicinė tarptautinė paroda, vykusi 2018 m. vasario 3 d. - kovo 15 d. Kultūros centre Dusetų 

dailės galerijoje : paroda skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui : [katalogas] / Kultūros centras Dusetų dailės 
galerija ; [sudarė Alvydas Stauskas]. – Utena : Utenos Indra ; [Dusetos, Zarasų r.] : Dusetų dailės galerija, 2018. – 59, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-455-392-9 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Aš nebijau išeiti : kūrybos rinktinė / Jadvyga Andrulionytė-Vailionienė ; [parengė ir redagavo Lionė Lapinskienė]. – 

Panevėžys : Komunikacijos centras „Kalba. Knyga. Kūryba“, 2017. – 207, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 420 egz.. – ISBN 
978-609-95714-5-4 

 
Berniukas su lazdyno lazda / Liaudies menininkas. – [Alytus] : [Diza], 2017. – 172, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

95661-4-6 (įr.) 
 
Gyvoji amžių Lietuva : eilėraščiai, sonetai, giesmės, sakmės, parafrazės / Klemensas Gerulis. – Vilnius : 

[Karminas], 2018. – 199, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8031-47-8 
 
Grioviu išbėgęs, taku sugrįžęs… : (autobiografiniai atsiminimai) / Algimantas Petras Matusevičius. – Kaunas : 

Terra publica, [2017]. – 199, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-473-066-5 (įr.) 
 
Kūrybos ir kultūros šviesulys : Vladui Buragui atminti : skirta Lietuvos atkūrimo šimtmečiui / [sudarytoja ir 

redaktorė Dalia Milukaitė-Buragienė]. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, [2018]. – 77, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 110 egz.. – ISBN 978-9986-940-91-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mozaika : [eilėraščiai] / Vytautas Matulevičius. – Vilnius [i.e. Alytus] : Asociacija „Matučio namai“, 2017. – 50, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-95193-1-9 

 
Prie Nemuno, Neries, Nevėžio : eilėraščių rinkinys / Leonas Milčius. – Kaunas : Terra publica, [2018]. – 255, [1] p. : 

iliustr., portr.. – ISBN 978-609-473-071-9 (įr.) 
 
Seni fortepijonai / Edmundas Gedgaudas ; autoriaus nuotraukos. – Vilnius : „Krantų“ redakcija, 2018. – 94, [2] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-857-26-6 
 
Sielos lietus : [eilėraščiai] / Lolita Reifonaitė. – Utena : Utenos Indra, 2017. – 151, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 

978-609-455-388-2 
 
Trys ministrai, dvi kelionės : nuo pat pradžių iki pabaigos išgalvota istorija su visiškai tikrais sapnais / Aleksandras 

Makejevas. – Vilnius : Muzikinė partija [i.e. Mini pasaulis], [2017]. – 172, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
95776-3-0 (įr.) 

 
Tūkstantmetė Lietuva! : eilėraščių rinktinė / Ona Jakubonienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2018. – 93, [1] p. : portr.. – 

Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-454-326-5 
 
Настроения : сборник лирики / Нелли Алифанова. – Вильнюс : [Н. Алифанова], 2018. – 158, [1] p.. – Tiražas 

50 egz.. – ISBN 978-609-475-117-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Broliai ąžuolaičiai : [apysaka] / Selemonas Paltanavičius ; dailininkė Jurgita Rancevienė. – Kaunas : Debesų 
ganyklos [i.e. Terra publica], [2017]. – 141, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-054-2 (įr.) 

 
Debesų pataluos : vakaro pasakojimai mažiesiems / [sudarytoja Birutė Lenktytė-Masiliauskienė]. – Kaunas : 

Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2017]. – 236, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-056-6 (įr.) 
 
Mopso Karlo nuotykiai tęsiasi : kaip jis susirado draugę / Fabiola Nonn, Lukas Weidenbach, Joëlle Tourlonias ; 

[vertėja Kristina Sprindžiūnaitė]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2017]. – [25] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-473-055-9 (įr.) 

 
Pasaiba ir dingęs liūtas : [pasaka] / Danguolė Kandrotienė ; iliustravo Jurgita Rancevienė. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra publica], [2017]. – 157, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-062-7 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Aš – lietuvis / Selemonas Paltanavičius. – 2-asis papild. ir atnauj. leid.. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 
publica], [2017]. – 103, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-060-3 (įr.) 

 
Kaip Alytėlis Alytų pažino / Birutė Malaškevičiūtė ; [piešinių autorius Arūnas Vaitkus]. – [Alytus] : Alytaus 

kraštotyros muziejus, [2017]. – 56 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-95471-2-1 (įr.) 
 
Kakė Makė mokosi : užduotys ikimokyklinukams / [užduotis rengė Daiva Gedvilienė]. – Vilnius : Alma littera, 

2018-    . 
[D.] 1 / [iliustravo Lina Žutautė, Marius Zavadskis]. – 2018. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-

609-01-1866-5 
 
Kakė Makė ruošiasi į mokyklą : [užduotys priešmokyklinukams] / [užduotis rengė Daiva Gedvilienė] ; [iliustravo 

Lina Žutautė, Marius Zavadskis]. – Vilnius : Alma littera, 2018-    . 
D. 1. – 2018. – 51, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2475-8 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės pilys : [knyga su iškylančiomis detalėmis] / [tekstų autorė Ingrida Veliutė] ; 
[vyriausiasis dailininkas Aurimas Matusevičius, dailininkės Lina Kontvainytė, Monika Puzauskaitė, Karolina 
Vendelskytė]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2016]. – 31, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-028-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

KRAŠTOTYRA 
  

Babtai / [vyriausiasis redaktorius sudarytojas Damijonas Šniukas]. – Vilnius : Versmė, 2017. – 1570, [2] p. : 
iliustr., faks., nat., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X ; kn. 35). – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8148-
57-2 (įr.) 

 
Onuškis / [vyriausioji redaktorė sudarytoja Živilė Driskiuvienė]. – Vilnius : Versmė, 2017. – 1569, [3] p. : iliustr., 

diagr., faks., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X ; kn. 34). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8148-51-0 (įr.) 
 
Pabradė / [sudarytojai Kęstutis Marcinkevičius, Laima Markauskienė] ; [vyriausiasis redaktorius Kęstutis 

Marcinkevičius]. – Vilnius : Versmė, 2017. – 476, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X). – 
Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8148-56-5 (įr.) 

 
Viliojantis Šilutės kraštas = The alluring land of Šilutė = Das verlockende Land Šilutė = Манящая земля Шилуте : 

leidinys skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui / [tekstus parengė Dana Junutienė, Rasa Kmitienė, Vita 
Stulgienė ... [et al.] ; [redakcinė kolegija: Vytautas Laurinaitis, pirmininkas … [et al.] ; [vertėjai Christian Fedeler, Birutė 
Sinočkina, Rasa Tarabildienė]. – Kaunas : Terra publica, [2017]. – 95, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-053-5 (įr.) 

 
GEOGRAFIJA 

  
1000 gražiausių Lietuvos vietovių : [fotografijų albumas] / [sudarytojas ir tekstų autorius Vytautas Kandrotas] ; 

[fotografai Vidmantas Balkūnas, Dovilė Bajoraitė-Dijokienė, Laimonas Ciūnys ... [et al.]. – Kaunas : Terra publica, 
[2017]. – 333, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-064-1 (įr.) 

 
BIOGRAFIJOS 

  
Mečislovas Rondomanskas. Nuo viršukalnės atsiveria nauji horizontai… / Aldona Armalė. – Kaunas : Terra 

publica, [2017]. – 422, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-473-065-8 (įr.) 
 
We are the Kisinas : biographical essay / Eugenijus Simonas Kisinas ; [translated by Eugenijus Simonas Kisinas]. – 

Corr. a. add. ed.. – Vilnius [i.e. Utena] : Utenos Indra, 2018. – 560, [1] p. : iliustr., faks., geneal. schem., portr.. – Tiražas 
25 egz.. – ISBN 978-609-455-389-9 (įr.) 

 
LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 

  
Biologija : vadovėlis 9 klasei / Jūratė Mikulevičiūtė, Margarita Purlienė, Kęstutis Grinkevičius. – Vilnius : Lietuvos 

aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2017. – 2 d. 6-iose kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Biologija : vadovėlis 9 klasei : priedas / Jūratė Mikulevičiūtė, Margarita Purlienė, Kęstutis Grinkevičius ; 

[iliustracijas Brailio raštui pritaikė Gintaras Nenartavičius]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 
2017. – 1 kn. : iliustr.. – Tiražas 10 egz. 

 
Džiaugsmas tikėti : katalikų tikybos vadovėlis 5 klasei / Genovaitė Dobikaltienė, Jurgita Vaitkutė. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2017. – 2 kn.. – Tiražas 4 egz. 
 
Exam booster : preparation for B2 + level exams : grammar section / Virginia Evans, Jenny Dooley. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2017. – 5 kn.. – Tiražas 7 egz. 
 
Kalbinė raiška : užduotys 5-10 klasėms / Meilė Junevičienė, Irma Videikaitė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių ugdymo centras, 2017. – 2 kn.. – Tiražas 9 egz. 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 5 klasei / Irena Smetonienė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 

2017. – 4 kn.. – Tiražas 4 egz. 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 6 klasei / Irena Smetonienė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 

2017. – 3 kn.. – Tiražas 7 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Lietuvių kalba : vadovėlis 9 klasei / Judita Džežulskienė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 
2017. – 5 kn.. – Tiražas 10 egz. 

 
Literatūra : vadovėlis 5 klasei / Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Inga Gresienė, Saulius Žukas. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2017. – 4 kn.. – Tiražas 4 egz. 
 
Literatūra : vadovėlis 6 klasei / Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Inga Gresienė, Saulius Žukas. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2017. – 5 kn.. – Tiražas 7 egz. 
 
Literatūros vadovėlis : 9 klasei / Irena Kanišauskaitė, Nijolė Šervenikaitė, Alius Avčininkas, Saulius Žukas. – 

Vilnius : Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2017. – 9 kn.. – Tiražas 10 egz. 
 
Matematika tau+ : išplėstinis kursas : vadovėlis 12 klasei. – Vilnius : Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo 

centras, 2017. – 5 kn.. – Tiražas 5 egz. 
 
Sudie, Hemingvėjau : romanas / Leonardo Padura ; [iš ispanų kalbos vertė Arvydas Makštutis]. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų biblioteka, 2018. – 3 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-7411-4 (ištaisytas). – ISBN 978-609-00-
7411-8 (klaidingas) 

 
Žemė : geografijos vadovėlis 6 klasei / Rytas Šalna, Vilhelmina Tuskenienė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių ugdymo centras, 2017. – 2 d. 4-iose kn.. – Tiražas 6 egz. 
 

Žingsniai : istorijos vadovėlis 6 klasei / Rytas Šalna, Karolis Mickevičius, Antanas Meištas ... [et al.]. – Vilnius : 
Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2017. – 2 d. 4-iose kn.. – Tiražas 7 egz. 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8644; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

